
Stav osení seno pyio značné poškozeno Vy Fillmore— Pšenice dozrává po Dra' FENNERA
Předplaťte se naniiuxy na uroou jablek se zlepšily málu oves dobře nalévá: korná Pokrok Západui! Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮPoslední zpráva umi Jilského odboru WISCONSIN — Stav korný se roste velmi pomalu brambory Vlnchny n

tmt ludvifi
m£chíl'it mo- -

znorsu následkem chladného po- - aiuita pěknémitíni titUl IkoiU korní rlatí
Léčsní hčvíi a

to í sii v žalech nejlacínějíř týdenník na západé pouze $100 rořnécovyuli iHtruJIZ AJOUVEJ — Red "Pokčasí na mnohých místech uhodily CjK — Oves bujný brambory
Škodlivé mrazíky a způsobily ško- - neobyčejně dobré oves slibuje

Tff rhfiimiijest nepřttnM a fest potřeba
sucha a tepla ZápM Tak přece naše loňské litin lutt-M- I I v

idt?li vadydy na korně bramborách a zahra- - °y°( dobrou úrodu korná malá prosby a modlitby které jsme po nriluřnl kamen v mMifti ruuimwiiioll
dách Pšenice ozimka a žito do- - roste pomalu některá pole zade sýlalt prostřednictvím pampáterů Nebraska

Business
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velena všech u nás usedlých a i kočujíiravaji masy jsou plny jen na
- V severních (lstích krajů vý
choJoě M Rocky Mountaini p
novalo opřt studená deštivé po

fteriNkt ncnioce
Nedejte to odHlrttlIU Junt !é'cu pro via

Ju-- ll nutno dopllU) dru Pennerovl
Zn í vil vel llvot ivňj lótonlm t&korob

pUpudU Juko jsou vaíe Vlocliny porudy
iíluriiia

Hamilton— Pšenice dozrává poněkterých místech se osení šlehá cích sekt k nebi došly vyslyšení
vá Se sklizní sena se započalo Musí v tom nebi být pořádek asčas( V jižních státech byl teplý

malu sklizen jde ku předu oves
velmi vyrostl brambory a travinyavšak práce zdržovány dešti Sá takový jako v různých ''officech'týden s neobyčejné teplými dešti

"Vii5 ÍC Mney and Biclwha Cure vypěkné korná roste pomalu v Cechách Naše loňské Žádostijichž bylo velice zapotřebí hlavní lodí minuly rok ulml tčke Hpn('y
£cai laumiu BKonceno úroda
jahod jest prostřední třešně a Jeííerson — Sklízeli pšenice

Shorthand
Collcgc

o dešť chodily jistě od čertav Texasu v severní LouitiaaS a mezi uu£iini ziíkuznfliy najicliz uzdra
angrešt jsou Špatnýjiioín Arkansasu Silné místní ďáblu a vzalo to celý téměř rok

nežli je dostal sv Florián k vyříbouře způsobily značné škody ve

zdržena deštěm pšenice dobré ja-

kosti oves velmi těžký a počíná
zráti korná pěkná avšak poněkud
zaplevelena

SEV DAKOTA— Chladné de
štivé počasí účinkovalo nepřízni zení V té době jsme již své žástřední Indiáne a v jižním Ohiu

vení vzduli se lékaři voikwi! oudéje
J h 8TILL A CO Woodlund la"

NuprodoJ: V líkírní 2735 l) ul Bo Omtiha
A Herinku 10 Wllllaui ul Mraulia

Jos Tufka 1U)Uú 13 ul Onithn
Emil Čcrniikii 1 eií JIZnI 13 ul (Jiiuha

U" lékirnfkl ftuo l PuiiilJto o kuobufk- u-

Boyd Bullding rob 17té a

Harncy ul Omaha Neť
dosti na jaře reklamovaly a výsleve na stav osení ťfienice ovesNa pacifickém pobřeží bylo poíasl

( 1'oliled na odbor obchodní a bankovníJohnson — Pšenice dozrává po- - dek byl nad očekávání skvčlýizito a ječmen si stojí dosti dobřepřiliS studené pro idárný vzrost
Ranná pšenice již nalívá konopí

malu MizcR učinila malý pokrok bv 1'lonán dostal ještě na srozuosení rvllSií ve Washingtonu
pšenice a korná v nížinách velice Jo zdtirffiftměnou oa stařeno ze bude vyse nedaří dobře a někde ŽloutneOregonu avšak příznivé poméry s8tm oa vam

Knebyedení— ?4tíudnISchválena řldltely vyšších
poškozeny deštěm kopnut bude li úřad svů tak za TM1PP Cl VítU J'41 Tyli'!- 0řžnlk

idlltiU Si Vila Ur Kumier rrvdunUNrpanovaly vCaliíornu kde všechno
osení dozrávl rychle a žnž jsou v Lancaster — Oves značně vy nedbávnt a strach jest zlá věc

Korná jest ve vzrůstu pozadu a

potřebuje teplého slunečného po-

časí Trávy jsou znamenitý skli rostl a dobřs nalévá sklizeň pše Proto letos chce si starého udo Střežíc ne masti proti kuturrhu obsaplném proudu

škol předními obchodníky

a soudním' zpravodaji - -
nice zdržena deštěm korná obdě

StniIopisccW--3Si- a''

Aniličiía-řa- CT
hujících rtuťzen sena veliká uru a leje za oua roky snad 1 zaPanující stále chladné poíast

poníviidí rtnťzhlCi DoSkodl rolílávána naposledpo celém kornovém pásmu účin JIZ DAKOTA— Hojné deště
tři a k tomu dává ještě nádavek

Starý jak vidět svému ministruNuckolls — Oves velmi bujnýúčinkovaly příznivě Drobnémukovalo nepřízniví na vzrůst korný
a silné deští přerušily oyorivánl v

Zřízena před devíti lety Škola jil není rovni"

Zamlstnává nejschopnfjH ulitele
sklizen pšenice zdrzena deštěm kropení moc nevíří a proto posýláobilí se dobře daří ale korná roste

xvHlnrn vnt! mívinlu u" J Hllnnitlyui povrchem
Titkovnlo pfwlmnly nnnuijl hytl nikdy použí-
vaný lei iiíi

s (kuleného IďIimKi Juilkoí
(kmín Jimi uiiAsubouá Jet vít?i
nrill dobro Jož vám nd tnlch vziknoull
motalo Hir ťntiirrh Cure vyráhí-n-i K 1

Choiiuy jcCo TTolťiIx O neolwubiije lid-
nou rtuť a tiyvíl bnin vriKřnf údhkujfl uM
rno wi krev a xevnejiok celého aysiorau Kdy
kuuuli-lj- j lliiU'8 (Jiit:irrii (Juru uFuhvúIíih

korná rostla pomalu avšak dobře Své boží posly kteří putují křížemmnohých státech a tyto nepřízni pomalu Silná vichřice strhnu
si stoji a jest dosti čistá krážem po našem vodnatém státuvší se v úterý v noci v nejkrajaějšl Pawnee —Ozimní pšenice větší a dohlíží na kropení Hoši jsou

vé poměry jsou zvláště citelný ve
hlavních kornových státech kde

jest zapotřebí slunečná Nejvíce
jihovýchodní části poškodila
značaě ovocné stromy a rannou

nou posečena ranný oves dozrává BbyatdcMtu ton prav Uiivé ne vnitrně a
luitovei) v Toledo Ohio apnlKluoslI ť J
Oheiiey di Oo — Odporučeni xlarma

poněkud divocí a vyvádějí zde vše

lijaké čertoviny tak že je lépe
korně daří se dobřekomu a také slehnulo osení nátrpěly kraje kolem jezer a v

údolí mississippském
ir - i §

ťolk — Pšenice dozrává nestej když vůbec ani na revisi nepři
Na prodej u vineta lékirnlkC 750 lihov
ItT lliUťs Kamily l'llulky Jsou ucjloifí

sledkem toho Stav korný a
ně se sklizní započato tato vclmiorna naieza se v aoDrem stavu v brambor jež poškozeny byly mra
dobrá oves velmi pěkný koma

jdou a jsem jist že kdyby to náš

dobrotivý otec věděl co tu místy
tropí jisě by je dal klečet na

Nejlepší a nejdokonalejší ústav na západč

$3000 uloženo min roka v novjfcb psacích strojích
$2500 uloženo v novém zařízeni odboru obchodního
Další poschodí pronajato k pohodlí žákfi

Místa opatřena 90 proč všech loňských žákS

Opatřujeme prácf pro žáky mimo školních hodin by na

stravu vydélati si mohll - i jf y:-t- v{

Podzimní béh poine 2 záři
' tSf PlSte si pro krásný katalog tdarma aiaBKk -

Kansasu Missouri Kentucky zíkem dne 21 června se zlepšil T
?roste pomalu většina polí čistáTcnnessee a v jihoatlantických Trávy jest hojnost dobře si stojí hrách až přijdou z revise Nějastátech OKLAHOMA a INDTERR — MASNYJRichardson — Skoro všechn ká stížnost měla by se ostatně proTV Y - " l _ V 1 i v IV jihozápadní části pšeničného lil Ni íx Uluy v aUome oyy Pr znivý pšcaice posecena-

- oves dobry příště do modlitby vložit Výšepro sklizen pšenice avšak horké
počíná dozrávali něco korný ob uvedené okoličnosti dělají nám

pásma jsou žně v plném proudu
ale mnohde byly zdrženy dešti
V částích středního a horního

na 6 a Plerce ulld
mi kralan niivětry poškodily komu Vymlá ADRESA:hlavách vrtochy kdy a jak budem -A C ONO- - A M LL B„ pres

děláno po třetí dělání sena

proudu
cená pšenice jype dobře Sklizen

obdělávat a sklizet tu naši úrodu FE KUNOL ?obioskébo údolí utrpělo osení ovsa jest v proudu a úroda jest Salině— Korná dosti čistá pše která by byla letos dost slušnáveliká taktéž 1 úroda sena Kor NcJvfitiSÍ čcíký řeznický závod
na East stranínice se seče oves stále dobrý al kdyby sv Florián přidal se ale

ná vzrůstá dobře taktéž i bavlna
některý lehá

yjež počíná již kvésti Kaíírka spoň na 14 dní k pennsylvanským
uhlokopům a nedělal po ten časSaunders — Se sklizní ozimní uzenek saliímS Šunek a víu co do + HAMBUUSHeiG LINIEmKostaiova siama mtiicta a ovoce

pšenice započato avšak zdržena třeba nic oboru vurtcajki ííhii — Koupíte T
Í zde levněji a muso lepší jak u ni- - 1si stojí dobře Dobytek v dobrém

--o bůh činí dobře činí Někdo nonojiacuo
deštěm úroda dobrá příliš mokro
na děláni sena tráva dobrá oves

stavu
z toho nebes pláče má přece profitMISSOURI —Týden byl chlad pěkný a to isou páui punčocháři lá

ný a pošmourný na některých Seward —Se sklizní pšenice za ic já muzikant ale to jiní tak VL Vodička

značných ztrát následkem silných
místních bouři Chladné deštivé

počasí účinkovalo nepřízni vi na
dozráváni ozimky v severních čá-

stích pšeničného pásma a na mno-

hých místech se slcbává Z Cali
fornie se oznamuje že pšenice
bohatě sype
Všeobecný stav pšenice járky

jest slibný ačkoli vzrůst její byl
poněkud Zadržen v některých čá-

stích pšeničného pásma Mnoho

járky slehlo následkem velikých
větrů ve východní a jižní Dakotě
a v jižní Minnesotě objevila se na
ní rez
Oves na mnohých mfřtech také

slehává avšak v celku jest jeho

počato úreda dobrá hojná úrod
místech pršelo příliš silně Vzrůst

korný a bavlny byl pozdržen ale

Společnost tat udržujn celý rok pravidelné Bpnjení Evropon
loděmi Nejryehleisí jízda z Keir lorku do Jlanibiirko

Lodž pdjíždřjf ve čtvrtek v sobotu :

Hambursko ínerickí Linie jest nejsiarSÍ NSmecki (t Paropla-
vební SpolefnoBt a vlastni 202 lodí majících úhrnnou anosnost 541083 tun95 i

- těchto jsou veliké námoinl parníky zahrnující 24 dvouSroubových parolodí
které ku pohodlí ceatujicícb zvlášť zařízeny jsou —Takový počet parolodí ne-
vlastní žiídná Jiná apolcčnoat Ohledně přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG-AME- R ICAN LINE

zvaní zevlounové povídají Že

prý je letos ta nejpěknější módaovsa seno pěkné koma v dobrém
ijró William ulice'obě nalézají sa v dobrém stavu stavu ale roste pomaluSklizen pšenice i sena byla přeru

punčochová jaká vůbec kdy byla
Dnes jdete-l- i vedle výkladních Pozemkový přeplavníTpayer — Pastviny a travinysena ťSrnice naleží se ve sto

pěkné brambory zvláště pěkné Bkříaí našich obchodů vidíte všu a pojišťující jednatelhách a mnoho jí bylo promočeno jablka dobře rostou avšak některá de samou jen punčochu přechá- -
oves tt sienava luk a isou v

opadávají koma roste pomalu
Úřadovna: 213 jižní ij ulice
Prodiivňm nozopiky v Nebrasce a mapěkném stavu jablka stále ještě oves velmi buinv
cíky Omaze roiiJťuii u tich neisno- -

opadávají Stanton— Zito pomalu dozrává ehhvoiSIch gnoleřnoilt a prodáním též
ILLINOIS— Týden byl chlad

zíte-- h ulici kterou ani husy ne-

měly čas vydláždit a kouknete li

dolů kam byste měli ílápout
uzříte před sebou neb proti sobě

párky novomódních punčoch jed-

ny lepší a krásnější druhých

přeplavilo Matky do Evropy a nazpět B!5

stav příznivý a ze středoatlantic koma počíná žloutnouti sklizen
sena bude velká drobné obili trpí

aý a ke konci týdne spadnuly silné
kých států se oznamuje zlepšeni Dr C Rosewaterdeště které způsobily něco Škod

poněkud rziVeliká úroda ovsa se právě sklízí na nčco vsak účinkovaly příznivě Wayne — Vzrůst a obděláváni Jest to věru labužnická pochoutka '
český lékař' 'v Oklahomě a v Kansasu avyhlíd Pšenice jest dobrá na severu ale

korný zdrženy počasím drobné
ky jsou znamenité na sklizen" ovsa tna jihu sype málo Korná bram

pro ty oči které dosud nevěděly
k jakým účelům punčošky sloužíobilí dozrávající v pěkném stavuv Nebrasce '

Úřadovna: 222 "Bee Bulldinř"pšenice trpí poněkud rzí

Faroplav Spol
Sev-nčmecku- iio

Lloydu
Po parolodí:b expresních nejrychlejSí jízda přes

moře za 5 dní 15 hodin a io miaut

l'o parolodích exprcssuícn z New Yorku do Břemen fS800
Po parolodích pravidelných z New Yorku do Břemen $8000
Po parolodích expressních z Břemen do New Yorku „ $3850
Po pařolódích pravidelných 1 Břemen do New Yorku ií $3ft50

ůřadovnars- -

JELRICHS & CO j 5 Broadway New York]
-- ílllavni leUnutoIó pro B&padiV—

Bavlna potřebuje deště v jiho
oory oves si stoji dobře oves
však následkem přílišných dešťů
se shlchává SklizeB jablek bude

Střední Usťstřední části bavlnového pásma

Jak jsem řekl já nic já muzikant
ale ti zevlouni všelijací říkají: jen
více bláta neboť tím stávají se

prý i punčochy delšími a nejen to

Od II do 12 dopol
UFttdnI hodiny: Od 2 do I

oi--
OdS:30do8f

nedíll od 10 do Ví dopot

Boone — Oves bujný ale plnýtaké v Georgii sucho ohrožuje pod průměr broskve jsou Špatný
bavlnu V severní části bavlno plevele brambory velmi dobré

MICHIGAN — Neustálé deště TeU v ůHiomh 604-- Tel t bjtn 1217korně daří se výborněvého pásma jsou poměry přízni
ale jest prý jich i na počet více k

viděni Nač na vše již ten zka Bydli—íiíalo 2417 Jonea uliceBuííalo - — Oves a ječmen vyhlívější ačkoli množství vší se obje
s neobyčejně chladným počasím
účinkovaly nepříznivě na vzrůst

korný a íazoll a pozdrženo bylo
žený svět nekoukál Pak nemá nadžejí pěkně pšenice a žito se sečouvilo v střední a východní části
námi samo nebe plakat!! S poalfalía dala dobrou sklizen ježNásledkem silných dešťů které --O JJEATHiOItN StretH CLAUSENIU3 & G0Msklizení sena a ovorávání korný

Nízké ceny výletní
PRO

zdravém na čtenáře a čtenářky CIIICAOO ILLIJVOIBvšak pri sušení byla poškozenaspadnuly v Texasu se ! bavlna Pšenice a sena jsou slibný Koma
korná spozděna a zarůstá plevěznačně zlepšila avšak vzdor tomu ř

P Z'' váš Franta z Ajouxé

PLEASANT HILL Neb 30
jest malá žlutá a zaplevelená lem Lee-GEss-Andre- eson Hardware Gemosucho stále ještě panuje v nejkraj a siRepa cukrovka a brambory si stojí Custer —Dobrý týden pro obděnčjší severozápadní a jihozápadu! června — Red "Pok Záp' Jelidobře Všeobecně jest zapotřebí i4„í„f

tiru- - tAt i- -f
části státu aie prius studeny pro kož jest teď velká sháňka po rol-

nických pozemcích jelo více nás
icícuu auiiicuu putasi vzrůst

—proaivi ve vel!om-- - "

Tiatené vyrážené 11 lakované plechové náčiní — Cínovaný plech 1

' železný pleci) a Kovové zboí' - Ostn&tv drát hřebíky nožířské
zboíí bicykly Btře!tt zrraňé náboje a sportovsRO zdozí '""

Počasí bylo v celku příznivé pro
HNjJtANA— rrun kraje od 15 Greeley — Korná spozděna aletabák leč následkem chladna po

do 30 mu v srn a sice od Xippe- - ma dobrou barvu a jest prostamálu rostl v středoatlantických 9th & Harncy ulice Omaha Kcbr

krajanů podívat se minulý podzim
do Burlington Coffey Co Kas
Zmíněné město leží sto mil jiho

cadoe okresu nhovýchodaě kstátech plevele pastviny pěkné
Union okresu byl postižen vítr

V UTERY : I -- " na

( 6 a 20 května

bMissoon Pacific

Iron Mountain

Dráze

Howard — Něco žita a pšenice západně od Kansas City MoÚroda jablek jest slibná v h

státech a vyhlídky se
nou bouří provázenou kroupami Má dvě dráhy a přes 3000 oby $ Vsaj

- - r- ta %posečeno drobné obilí dozrává

pomalu korná malá ale vyhlíží
a deštěm která způsobila veliké

zlepšily v Kansasu a Oklahomě vatelů Pozemků rolnických jest
tam možno koupiti ještě dostiškody na majetku a také i na žiavšak v středních údolích a pěkně a jest úplné prosta plevele

volech lidských Všechno osení
avelká sklizen sena jak vzdělaných tak i prérijních v

jfc ' r j
—streaoauanticKycn státech jsou

vyhlídky náramně špatný Zprávy
v tomto postiženém kraji bylo Merrick— Koma velmi spozdě ceně od $1000 do Í4000 za akr Izničeno Silné deště panujíc' po na a některá plna plevele žně po ežto tam mám sám zakoupenýcelém státu zadržely sklizen pše kračují pomalu y I Seyerůypozemek jel jsem se tam minulý Seyeřůy I

do jistých mísf na

Západě Jiho-západ- ě

a Jiho-výcho- dě

nice a zároveň ovorávání korný Valley— Dobrá úroda pšenice a SeyěroVa

1 1 ŽALUDEČNÍ

která jest ohrožena plevelem žita žně započaly korná spozdě

týkající se úrody broskví zni ve
směs nepříznivě

'

Sklizeň sena byla přerušena de
šti a na mnohých místech způso
beny značné Škody Pěkná skli
zeS se očekává v krajích od Okla

homy až k Dakotám

týden podívat abych se přesvěd-
čil jak se tam úroda ukazuje
Všecko dobře roste Myslím žena ale dobře si stojí za

Tišitel

détí

Silitel

srdce
ÚřadnI zpráva vládního odboru Wheeler—Trávě a dobytku daří lÁ m wstn Iftm a zpět

yi tuny T(:c $2oo
jest tam tak dobrá půda nenl-l- i

lepší jako v Salině okresu Nebzemědělského o stavu osení v se dobře pšenice a ovsy pěkné

i HOP (ANebrasce v témž týdnu zní násleZprávy z jednotlivých států zní Západní a severozápadní ťdtť est tam více lesa a více vody a { přináší pohodlí a
dovně: llaVDll tinásledovně: proto tam nemají taková suchaChase — Pšenici daří se dobře

nck dětemi' Ulc- -Minuly tyaen pyl studeny a
koma vyhííží pěkně traviny dobréNEBRASKA — Studené dešti jako my v Salině okresu někdy

míváme Daří se tam pšenicemokrý průměrná denní teplotavé počasí účinkovalo nepříznivě riuuwei — £ue zurzeny aesiem

MyjsoD Dlataímijo ioliii21ilne

Zastávky budou dovoleny db déle
nci po dobu 15 dni po dosažení prvé-
ho výletního mfsta na cnte

Olalši ?ysyu{!enívald1ooi
ai na kMtrélio&ollv jednatele apoleíuoatl
nebo na

T F CODFREY

Pass and T A Omaha Neb

Xozimka a nikdy prý nevymrznev posledních dnech týdne korná
obnášela 12 stupňů pod normálem
v okresích východních a 8 stupftů ina dozrávání pšenice a tím Žně

byly pozdrženy Oves slibuje
XViděl jsem tam letos též pěknéroste rychle pastviny výtečné

Z vuje bolení a vě--

♦ trovou koliku za-- Ý

puzujc křečcpsot-- 1

J nik a horkost' po-- !

♦ vzbuzuje trávení
t azajišťuje spánek j

X Cena ?§ctů

y okresích západních Spád deště
filabá úr'odavelikou sklizeň a v jiných okre-

sích již dozrává Korná roste převyšovat 1 paiec v nejveisi casn
korný ovsy žita 1 len Na pré
riích ncbo-l- i renčích kde se ří

bylo vidět dobytek pěkný
tFurnas— Oves poškozen kobyl

rjclilc ptisolií ra
srdeční vad vjvod- -

54 třesení nepravi-tf- r

dělný oběh náva--

ly mdlob sílí a
~? vzpružuje celou

šf eoutitavu
1
Céu'a"$106

'

V

H SEVEROVY

PRÁŠKY
$í —prou —

státu mimo okresy severní kdež
kami pšenice slibuje hojnou sklivelmi ponjalu a ovorávání bylo

tlustý a to enom z pastvy takžezen žně rychle pokračují koma
mohl řezník kterýkoliv kus ihnedroste pomalu

obnášel méně než palec Největší
spád deště byi v jihovýchodních
okresích kdež obnášel dva až
skorém čtyři palce

Hayes—Mnoho obilí posečeno

povzbuzuje
Z vyměšování
I žaludku

napomáhá

DO TEXAS- -kobylky četné korná spozděna
Sévěřftv

Regulátor
Studené vlhké počasí bylo příči Red Willov — Koma a tráva

zabit Také traviny jako vojtěš-k- a

jetel timotha English blue

grass a jiné dobře tam rostou
Co se týče mne dal bych tamní

krajině přednost před Nebraskou

Kdyby snad některý krajan si přál

nou ze pSenice ozimka pomalu rostou rychle žně v proududozrávala a že Žně byly zdrženy
značně pšenice bylo nicméně v Phelps — Korná roste pomalu i BOLESTEM HLAVY ♦ ženských nemocízimní pšenice značně leží se

A NEURALGII tI I _ f ' 1 ř _ a

zvědět více o tamní krajině nechťHcuun y„„ posccfno
a sa

2aD0Cat0 však oříliš m okro
ca rAlL-- Hnětl nfiLns1 1r '

opíše ovšem že anglicky doV - T -
uU6

pro zdárný pokrok oves velmi fit PsoJ)í
%T trvale

rychle a
ve všech

zažívaní

podnscuj©

orgány

zvyšuje chuť

k jídlu

Burlington Kans pp Lane &

velmi huině některé llhaif a Hn- - V případech bolestíKentovi Zmíněni pánové odpoví
zrávají v jižních okresích Koma jmoxapaani cau

j hlavy a neuralgievysvětlí každému vše co si bude
v bolestech mésíerostla velmi pomalu následkem ' Banner — Drobné obilí trpí su

"£ nicň 1-
- zmirnuinízké teploty pole většinou jsou cbým počasím

I v 1 ♦

přát zvědět Letos je tam také
zlobí voda Moc pršelo a tu se
tamní řeka rozvodnila a vystoupi-
la z břehů a zaplavila pozemkv

prosta plevele a rostlina lest v ue— irava a osem ven

pozdrženo leč vzdor tomu jest
čistá a zdraví ačkoli poněkud
malá Sklízeli sena bude veliká

KANSAS — Pšeniční sklizeB

pokračovala rychle a většina skliz-

ně nalézá se ve stohách S mlá-

cením se započalo na jihu a pše-

nice dosti sype Korná nalézá se
v dobrém stavu Se sklizni ovsa
se započalo a úroda jest bohatá
Jabloně se zlepšily druhá úroda

vojtíšky pěkná a začalo se seká-

ním Prérijní tráva jest silná
'
MINNESOTA — Místní silné

dvště spadnuvší dne 24 června

prospěly na jihozápadě Drobné
obili jest pěkné na severozápadě a
znamenité všude jinde až na něco
rezf jež se tu a tam na osení ob-

jevila Se sklizni žita se započne
asi 5 července Brambory jsou

pěkné a koma zůstala pozadu
jetel jest pěkný a začalo se s jeho
sekáním

IOWA— Polní práce byly zdr-

ženy témě! "celý týden' deštivým
zamračeným počasím Korná po-

třebuje ovorání a suché slunečné

počasí Oves si stoji dosti dobře

f Upravuje všechny mt
% měsíční nepraví- - JjL
♦ delnosti oJstra- -
Z ííujc překrverí W
choroby vaječní

f ků a všechny nc tja
I snáze spojené s tč- -

tg% liotcnstvímponv
♦ deni a změnou ži--

vota
Cena $100 ?

Lékařskou H
Í
poradu dáv á- - f

dobrém zdravém stavu a ač jest ce osvěženy čtvrtečním deštěm
E Ntana ji --zhoubní Ý

hnYu lnTfiiii-joiíi- i i slabost íl
poněkud malá lehá v jižních okre-- l Dawes — Mráz minulého týdne ol řeky ležící Tím naděláno £9 krve Cena 25 c
sích poškodil brambory a komu

bylo velkých škod Některý far-m-

nesklidí z letošní úrody skoKeya Paha — Korná vyhlíží
vzpružuje
celou

soustavi- -

Na prodej verém ničeho Též i u nás v Ne
Zprávy z jednotlivých okresů:

Jihovjchodnt íást

Cass — Sklizen pšenice zdržena

pěkně tam kde není poškozena
mrazem pastviny a drobné obilí brasce pořáde teď prší takže ne-

můžeme do pole pro mokro
Jt Všech lékárnách

a obchodech s
potřebuji více deště
inrlta Til ff ex--- ! UK

deštěm oves vyhlíží pěkně a slibu

PnllmanoTřEuííetoYa spaclyozy a roine

DOtoTiflfš rozy na TSecb Tlaíácli

NeJlcpU drahá do všech mlet 4

Kansas lii(lláiikéni ínmi Texam
Mexiku a nu ťaclllckéia pobřeží

T
Jiie přímo au

"jalsiťg Slnnan Gracatíat

Mas it Worth niUsboroy

Bsltca Taylw Cabosvilla

icsii3rti Eenrietta SaaKarcos

La Grangs Isntcs AIrarado

áOUSTDH GálVESTON ACSTit

L SÁN ANTSNSOa

t r r ' - vFr Fencl t tne zcela
i zdarma

e dobrou úrodu korná vyhlíží rAi::i iA?"t
lobře některé jabloně jsou osypá- - c ť~ : :

{cena
50c a $i HNA PRODEJ

ny jablky s uuiuu lun pro pasivu
jakož i m seno - v výborném
stava- -

' 'Clay-iZ- ně zdržený deštěm pše- -
Za 1W) koupilo cei lot a domem o Ptv- -

nice zralí a dobrá úroda oves řecb avítnicícb dobrou at4j( aklencm a
atudnl Podrobnojti adtll vím JOIIN
O HUNU 329 lorcas ul Omabn Neb

Předplaťte se na Pokrok Zápavelmi dobrý korná roste pomalu
obděláváni zdrženo du pouze Ji 00 ročně

4kS


